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Det medlemsregister som finns i Ruter i dag är lite 
primitivt. Det enda du kan göra är att importera ett 
medlemsregister från Svensk Bridge och sedan 
uppdatera detta med jämna mellanrum. 

I framtiden kommer rutinerna för medlemsregistret att 
finslipas. Bland annat kommer du kunna göra följande: 

• Rapportera adressändringar till Svensk Bridge. 

• Skriva ut olika typer av medlemslistor, till 
exempel medlemsmatriklar, telefonlistor, 
betalningsförteckningar, startlistor i silvertävlingar 
som visar vilka som har betalt till Svensk Bridge, 
med mera. 

Eftersom det går att lägga till spelare som inte alls är 
medlemmar i Svensk Bridge kommer detta dokument 
referera till medlemmarna som spelare eftersom det 
inte finns någon garanti för att de verkligen är 
medlemmar. Däremot sparas spelarna i 
medlemsregistret. 

 

Vad ingår i medlemsregistret? 

Medlemsregistret är uppdelat i två delar, dels den 
information som ingår i grundinstallationen, dels det 
som ingår när du begär en uppdatering av 
medlemsregistret. I Sök spelare nedan kan du läsa i 
detalj vilken information som ingår för varje medlem. 

Vid installation av Ruter fick du ett medlemsregister 
med samtliga medlemmar i Svensk Bridge. I 
grundinstallationen ingår medlemsnummer, namn, 
klubb och distrikt för varje medlem i Svensk Bridge. 
Dessutom ingår lite information som ifall medlemmen 
har betalt årsavgiften, huruvida hon är junior och så 
vidare. 

Vid senare uppdateringar kan du hämta adress, telefon 
och e-postadress för medlemmarna i din klubb eller ditt 
distrikt. 

Utöver faktiska uppgifter om medlemmen ingår en 
mängd annan information som du kommer att skapa 
själv, till exempel automatiska klubbhandicap, poäng i 
serietävlingar, med mera. Denna information kommer 
efterhand. 

Sök spelare 

I de vanligaste fönstren i Ruter finns en knapp som 
heter Sök spelare (uppe till höger). Klickar du på den 
kan du leta i medlemsregistret efter en specifik spelare.  

 

I dokumentet Mata in namn kan du läsa mer 
om namnsökning och hur du lägger till 
spelare i medlemsregistret. 

När du har valt en spelare visas fem flikar med 
information om henne. 

 

Flik 1: Allmänt 

Här finns medlemsnummer, namn och klubb- samt 
distriktstillhörighet. Det finns också något som heter 
Status. Det finns fyra möjliga värden: 

• Aktiv 
• Ej aktiv 
• Borttagen 
• Avliden 

De två första har inte att göra med om spelaren har 
betalt eller ej utan har snarare att göra med om någon 
klubb vill veta av spelaren. Varje spelare har en 
klubbtillhörighet när hon blir medlem i Svensk Bridge. 
Om klubben inte ”vill veta av” medlemmen av någon 
anledning, till exempel att hon inte spelar på klubben, 
kan klubben meddela Svensk Bridge detta. Då placeras 
medlemmen i en temporär klubb och anses vara Ej 
aktiv så länge hon inte aktiverar sig. 

 

Övriga flikar 

Flikarna Adress respektive Telefon och internet 
innehåller data först när du har begärt en uppdatering 
av medlemsregistret från Svensk Bridge. 

Fliken Annat innehåller betalningsinformation, kön, 
med mera. Data i denna flik ingår i grundinstallationen. 

Fliken Normal partner används för spelare som alltid 
eller oftast med en och samma partner. I Ruter kallas 
en sådan partner Normal partner. Du kan läsa mer om 
detta i dokumentet Mata in namn. 
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 Begär uppdatering 

”När får jag en uppdatering av medlemsregistret” är en 
av de vanligaste frågorna. Svaret på den frågan är att 
någon sådan får du inte. Däremot kan du skaffa dig en 
uppdatering. 

Tanken är att du med jämna mellanrum, och på eget 
initiativ, ska uppdatera ditt medlemsregister. I 
uppdateringen ingår följande: 

• Nya och ändrade medlemmar. 
• Adresser för medlemmarna din egen klubb. 
• Adresser för andra klubbar/distrikt (frivilligt). 

I och med att inte hela medlemsregistret skickas hålls 
storleken på filen nere. Detta är bra för dem av er som 
är uppkopplade mot internet via långsamma modem. 
Ifall du får uppdateringen per diskett är det ett krav att 
filen är liten. 

 

Steg för steg 

Uppdateringen av medlemsregistret går till så här: 

Steg 1: Först skapas en fil i Ruter med information 
som krävs för uppdateringen. 

Steg 2: Därefter skickas filen till Svensk Bridge som 
bearbetar filen och returnerar uppdateringen. 

Steg 3: Sist av allt läser du in uppdateringen i 
medlemsregistret i Ruter. 

 

Steg 1: Skapa fil med uppdateringsinformation 

Ruter håller själv ordning på när du senaste gången 
uppdaterade medlemsregistret. Gör så här för att skapa 
en fil med uppdateringsinformation: 

1. Starta Ruter. Tävlingsutforskaren visas. Eftersom 
du inte ska starta någon tävling ska du klicka på 
Stäng. 

2. Klicka på Medlemsregister (till höger). 

3. Klicka på Begär uppdatering. 

4. Läs instruktionerna längst ned i respektive fönster 
och klicka på Nästa några gånger. Avsluta med 
Slutför. En fil med uppdateringsinformation 
skapas. 

 

Steg 2: Skicka filen till Svensk Bridge 

Filen som ska skickas till Svensk Bridge ligger i 
mappen Ruter – Utkorgen som du hittar i Mina 
dokument. Namnet på filen är RuterMedlemF.mcd. 

Du ska skicka filen till Svensk Bridge som en bilaga 
till ett e-postmeddelande. Skicka filen till följande e-
postadress: 

ruter@svenskbridge.se 

 

Steg 3: Uppdatera medlemsregistret i Ruter 

Du kommer att få filen RuterMedlem.mcd i retur från 
Svensk Bridge som en bilaga till ett e-postmeddelande. 
Spara filen i mappen Ruter – Inkorgen som du hittar i 
Mina dokument. 

Starta därefter Ruter. Medlemsregistret kommer att 
uppdateras med ändringarna i filen. Detta kan ta ett tag, 
lite beroende på hur lång tid som har förlöpt sedan 
senaste uppdateringen. 

Om du gör en uppdatering direkt efter Svensk Bridges 
årsbryt som sker under sommaren kommer 
uppdateringen att ta extra lång tid eftersom ny 
betalningsinformation kommer att sparas i filen. 

 

Jag har inte tillgång till internet 

Om du inte har internet kan du spara filen 
RuterMedlemF.mcd på en vanlig diskett och skicka den 
i ett vanligt brev. Uppdateringen kommer också att 
returneras i ett vanligt brev. 

 

mailto:ruter@svenskbridge.se


Ruter, version 3.0  Medlemsregister 

 3 av 5 

Alternativa uppdateringar 

Stegen ovan beskriver hur du begär en uppdatering av 
nya medlemmar, ändrade medlemmar och adresserna 
för medlemmarna i din egen klubb. Dessa adresser får 
du alltid, oavsett vilka ytterligare inställningar du gör. 

Om du vill kan du få adresserna till medlemmarna i en 
annan klubb eller ett helt distrikt. Innan du slutför steg 
1, punkt 4, kan du ange extra inställningar för att 
avgöra vilken typ av uppdatering du vill ha: 

• I fältet 80 Klubb kan du mata in klubbnamn eller 
klubbnummer för den klubb vars medlemmar du 
vill ha adresserna till. Klubbnamnet måste vara 
stavat exakt som i Svensk Bridges 
medlemsregister. Du kan kontrollera stavningen på 
Medlem på nätet. Om du hellre vill ange 
klubbnummer får du även det från Medlem på 
nätet. 

• Fältet 81 Distrikt fungerar som 80 Klubb (se ovan) 
fast för hela distrikt. Om du vill ha adresserna till 
samtliga medlemmar i Svensk Bridges register kan 
du mata in 101. 

• Om du vill ha ett komplett medlemsregister kan du 
klicka i alternativet Alla medlemmar. Detta är 
möjligt men är tämligen poänglöst eftersom du får 
en fil med samtliga medlemmar utan adresser, det 
vill säga en likadan fil som den som användes vid 
grundinstallationen. 

• En del klubbar har haft problem vid installation av 
medlemsregistret (ni känner till det själva och har 
också personligen meddelats). Lösningen på 
problemet var en anpassad installation. För att 
fortsätta med den anpassningen ska ni mata in ett 
versalt X i det fria fältet 83 när ni begär 
uppdatering av medlemsregistret. 

När du har gjort dina inställningar klickar du på Slutför 
och följer där instruktionerna ovan. 

 

Skriv ut 

Det finns inga rapporter i nuläget. Meddela oss vilka 
rapporter du tycker kan vara intressanta. 
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Är medlemsregistret tillgängligt för andra 
program än Ruter? 

Svaret är ja men det kräver att du kan hantera 
Microsoft Access eller något annat program som 
hanterar databaser i mdb-format (Accessdatabaser). 
Detta kapitel är till för de tekniskt intresserade. Om du 
inte känner igen dig på den beskrivningen kan du sluta 
läsa här. 

Databasen ligger i C:\Program\Ruter\Ruter – 
Dokument och heter Ruter.mdb. Databasen är skapad i 
Access95-format. Oavsett om du har Access95 eller en 
senare version rekommenderar jag att du inte öppnar 
databasen direkt från Access utan skapar en parallell 
databas. 

När du väl har den nya databasen väljer du 
menyalternativet Arkiv-Hämta externa data-Länka 
tabeller. Länka därefter till tabellerna Player och 
PlayerNCBOProperty. 

Denna länkning gör att du, utöver tillgång till data i 
tabellera i Ruter.mdb, har en helt egen databas där du 
kan spara frågor, rapporter, makron, egna tabeller och 
egen programkod samtidigt som Ruter har full kontroll 
över sin egen databas. 

Om du förstör databasen tar jag inget ansvar för 
konsekvenserna. 

 

Lägg till nya spelare 

Om du vill kan du naturligtvis lägga till nya spelare 
den här vägen. Tänk då på följande: 

• PlayerID är den interna räknaren som håller 
ordning på spelarna och ger varje spelare ett unikt 
nummer 

• MemberID innehåller medlemsnumret från Svensk 
Bridge. 

• LastName och Sort1 ska sättas till samma värde, 
det vill säga efternamnet. 

• FirstName och Sort2 ska sättas till samma värde, 
det vill säga förnamnet. 

• NCBOProperty är ett kodat fält som representerar 
en mängd värden. 

Läs mer om MemberID, Sort1 samt NCBOProperty 
nedan. Övriga fält i tabellen kan du tills vidare ignorera 
även om du kan fylla i adressuppgifter om du vill. 

MemberID 

När du, via Ruter, kommer att kunna lägga till nya 
medlemmar kommer Ruter att ge dessa medlemmar 
medlemsnummer med plustecken före. Den första nya 
medlemmen kommer att få +1 och sedan kommer de 
nya medlemsnumren gå uppåt. Dessa nummer kommer 
sedan att kunna användas i namninmatningen. 

Om du lägger till medlemmar är det viktigt att du följer 
denna standard. Naturligtvis behöver du inte ge 
spelarna något medlemsnummer alls men då kan du 
inte heller använda den smidiga varianten vid 
namninmatning att helt enkelt ange ett 
medlemsnummer. 

 

Sort1– namn med von, af, de och så vidare 

Det finns namn som inte sorteras utifrån första 
bokstaven i efternamnet. Det är namn som börjar med 
följande ”prefix” (om du känner till några fler får du 
gärna tipsa mig): 

von, van der, van, de la, de, d’, di, af samt ter 

Det är bäst att ta ett exempel. En spelare som heter 
Tomas von Otter ska ha sitt namn sorterat mellan 
Nilsson och Pettersson. Däremot är von en del av 
efternamnet. För denna personen ska du sätta fälten till 
följande: 

LastName von Otter 
FirstName Tomas 
Sort1 Otter 
Sort2 Tomas 

När du sedan söker efter denna person kan du söka dels 
efter ”von Ot,To” eller ”Ot,To” – båda varianterna 
kommer att leda till målet. I alla namnlistor kommer 
”von” att synas men namnet kommer att sorteras 
korrekt. 

Om du däremot inte följer instruktionerna utan sätter 
Sort1 till samma värde som LastName kommer du inte 
att kunna genomföra någon namnsökning 

 

NCBOProperty – kodade värden 

Detta fält är kodat och används tillsammans med 
tabellen PlayerNCBOProperty. Fliken Annat (se Sök 
spelare ovan) visar värden från detta fält. Hanteringen 
är lite snårig men fungerar så här: 

En spelare kan ha NCBOProperty = 222119. Ett par 
exempel får illustrera hur fältet fungerar. 
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Exempel 1 

För att få fram betydelsen på den första tvåan behöver 
vi först den siffrans position. Genom att räkna från 
vänster med start på 1 får vi fram att den första siffran 
har position 1. 

Därefter går vi in i tabellen PlayerNCBOProperty och 
letar reda på posten där fältet Position = 1. Den posten 
ser ut så här: 

Position 1 
Caption Kön 
PossibleValues 0=Vet ej;1=Kvinna;2=Man 

Med hjälp av Caption får vi reda på att position 1 
representerar spelarens kön. 

För att få reda på vad tvåan (2) i position 1 står för går 
vi in i det semikolonseparerade fältet PossibleValues 
(det är inget semikolon efter sista värdet). Där finner vi 
2=Man, det vill säga att spelaren är en man. 

Exempel 2 

Nästa exempel täcker den första ettan. Position 4 i 
PlayerNCBOProperty ger posten: 

Position 4 
Caption Betalt 
PossibleValues 0=Vet ej;1=2001;2=2000;3=1999;… 

Caption och PossibleValues ger vid handen att 
spelaren har betalt medlemsavgiften år 2001. 

 

NCBOValue – kodade värden 

Detta fält används inte för tillfället men kommer att 
användas på ungefär samma sätt som NCBOProperty. 

 

Normalisering 

”Normalisering” är en fin term som används i 
databassammanhang. Om du känner till vad det är 
fråga om kanske du har lite invändningar emot tabellen 
Player som inte ens med god vilja kan anses vara 
normaliserad, i alla fall inte om man ser till fälten 
ClubName respektive DistrictName. 

Fördelen med denna design är att den är enkelt att 
administrera och underhålla. Dessutom är det så lite 
data det handlar om att den praktiska approachen är 
viktigare än teorin. 


